
Č.j. DIA- 11849-8/OEZ-2023 

Stránka 1 z 11 

 

Smlouva o poskytování a využívání informací  
 

uzavřená mezi smluvními stranami:  
  

Česká republika – Digitální a informační agentura 

Sídlo:  Na vápence 915/14,13000 Praha 3 Žižkov 

Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČ:  17651921 

DIČ:  není plátce DPH 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zastoupená: Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
Email:  

Kontaktní osoba:   

Email: 

 
Česká republika – Digitální a informační agentura „objednatel“ nebo „Úřad“ nebo „DIA“ nebo 

„smluvní strana“) - na straně jedné   
  

a dodavatelem:  

  

NEWTON Media, a.s. 

zapsaná v obchodném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl: oddíl B, Vložka:12446 

Sídlo:  Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

IČ:  28168356 

DIČ:  CZ 281683561  

Bankovní spojení:  ,  

Číslo účtu:   

Zastoupená: Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva 

Email:        

Telefon:       

 
  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) - na straně druhé.   

PREAMBULE, ÚČEL   
Účelem této smlouvy je vytvoření podmínek pro pravidelnou a plnou informovanost objednatele o 
sděleních týkajících se objednatele a jeho činnosti v médiích od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 a dále 
zajištění podmínek pro informovanost objednatele o jeho činnosti prezentované médii v tomto období, 
a to prostřednictvím analýz mediálního obrazu DIA za každý rok trvání smlouvy.  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou 
vázány, se dohodly v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) na následujícím znění smlouvy o poskytování a využívání informací 
(smlouva o poskytování a využívání informací dále jen „smlouva“).  



  

2/11  

ČLÁNEK 1. PŘEDMĚT SMLOUVY, ZPŮSOB A DOBA PLNĚNÍ   
 

1.1 Monitoring a další služby  

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Digitální a informační agentuře plnění způsobem, 
v termínech, lhůtách a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

1.2.1 Monitoring médií 

Pravidelné zpracování denního monitoringu tisku, internetu, rádia a TV zasílané každý den v týdnu 
(nejpozději do 8:00 hodin) 

Součástí bude: 
- Přístup k mediálnímu archivu 

- Monitoring sociálních sítí 

- Monitoring youtube/podcastů 

- Analytický dashboard 

- Možnost využívání mobilní aplikace 

- Medialist 

- Školení včetně zákaznického servisu 

 

1.2.2 Mediální analýzy 

- Měsíční analýzy mediálního obrazu tradičních médií DIA 

- Celoroční analýzy mediálního obrazu tradičních médií DIA 

 

1.3 Monitoring sociálních médií (dále jen „médií“) 

Poskytovatel je povinen provést monitoring médií a vyhledat všechny zprávy, články, příspěvky, 
rozhovory, videa, podcasty a jiná sdělení (dále jen „články“) týkající se nebo související s DIA jako 

tématem monitoringu médií ve smyslu tématu monitoringu médií „DIA“ dle klíčových slov určených 
objednatelem.  

Objednatel a poskytovatel sjednávají, že poskytovatel se zavazuje monitorovat co nejširší okruh 
vnitrostátních tištěných a elektronických médií, televizních a rozhlasových stanic. 

Objednatel a poskytovatel dále sjednávají, že poskytovatel se zavazuje monitorovat sociální média vč. 
Podcastů a Youtube.  
 

1.4 Způsob a doba plnění monitoringu médií:  

a) Poskytovatel je povinen provádět monitoring médií rozsahu a v termínech (lhůtách) 
dle této smlouvy a předat objednateli výstupy z tohoto monitoringu (výstupy z monitoringu 
médií dále jen „výstupy“). Objednatel převezme výstupy způsobem dle této smlouvy a zaplatí 
za každé měsíční plnění poskytnuté během měsíce, v němž byly výstupy poskytnuty, odměnu 
(cenu) ve výši a způsobem dle této smlouvy.   

b) Poskytovatel je povinen provádět monitoring médií každý den od 1. 1. 2024 do 31. 12. 

2026 a vypracovat a předat objednateli výstupy, které obsahují:  



  

3/11  

1) přehled všech jím vyhledaných článků, a to s uvedením klíčového slova, podle kterého 
byl článek vyhledán, s uvedením dne uveřejnění a označení média, ve kterém byl článek, 

uveřejněn, příp. autora, 

2) plná znění vyhledaných článků či slovní přepisy televizního nebo rozhlasového 
zpravodajství či publicistiky, den uveřejnění a označení média, ve kterém byl článek 
uveřejněn, kteréžto výstupy ve formátu a aplikaci sjednané touto smlouvou poskytuje 
poskytovatel objednateli každý pracovní den nejpozději 8:00 hod. z monitoringu médií v 
tomto pracovním dni; byl-li však článek uveřejněn v médiích tentýž pracovní den po 8:00 
hod. nebo v jiný než pracovní den, je poskytovatel povinen článek uvést ve výstupu v 
nejbližší příští pracovní den do 8:00 hod; výstupy musí být zpracovány kromě pdf také v 

textovém formátu doc, rtf, či html a výstupy musí být doručené na e-mailové adresy: 
 , 

.  

Nadpisy článků uvedených v monitoringu musí být totožné s nadpisy v daném médiu.   

3) Monitoring televizního/rozhlasového zpravodajství, podcastů, youtube videií, 
příspěvků na sociálních sítích či publicistiky objednatel vyžaduje dodávat v přepisu (v 
textovém editoru) a rovněž i v obrazové/zvukové podobě.  

4) Poskytovatel je povinen zabezpečit aplikaci pro další zpracování monitoringu. Aplikace 
pro zpracování objednateli poskytnutých výstupů musí mít tyto funkce: (i) umožňovat 
manuální třídění článků, tzn. možnost přesunovat články na požadovanou pozici v rámci 
monitoringu, poskytovat objednateli možnost přidání článků dle vlastního výběru z 
mediálního archivu, možnost manuálního třídění článků, (ii) umožňovat export výsledného 
monitoringu do textového editoru, a (iii) umožňovat grafickou analýzu obsahu článků.  

1.5 Přístup objednatele k vyhledávací databázi  
a) Poskytovatel je povinen umožnit objednateli nepřetržitý dálkový přístup k vyhledávací 
databázi médií dle odst. 1.2.1 smlouvy (mediální archiv)  

b) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli nepřetržitý přístup k databázi od 1. 2. 

2024 do 31. 12. 2026. Databáze umožňuje vyhledávání dle klíčových slov, dle označení média, 
dle specifikovaného časového rozsahu a dle fulltextu. Vyhledané texty článků v databázi musí 
být dostupné v editovatelném formátu (doc, rtf, html), nikoliv pouze jako PDF.  

c) Objednatel je oprávněn vyhledávat z databáze články publikované nejpozději před 
jedním kalendářním rokem ode dne uzavření smlouvy s poskytovatelem.  

d) Poskytovatel je povinen do 3 (slovy „tří“) pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy 
poskytnout objednateli písemně veškeré údaje nezbytné pro přístup do databáze (přístupové 
jméno a heslo), instrukce nezbytné pro řádné používání databáze. Poskytovatel zašle tyto údaje 
a instrukce na e-maily   

, .  

e) Objednatel je oprávněn v případě poruchy znemožňující jeho on-line přístup k databázi 
poskytovatele požadovat, aby poskytovatel v čase stanoveném objednatelem doručil data 
obsažená v on-line vyhledávači na e-maily  

, , .  

f)  Nedohodnou-li  se  objednatel a poskytovatel jinak, je poskytovatel povinen doručit 
objednateli data do 1 (slovy „jednoho“) pracovního dne ode dne doručení výzvy objednatele 
poskytovateli k doručení požadovaných dat.  
 

1.6 Analytický software/ on-line aplikace (poskytování licence k užití analytického software nebo 
on-line aplikace po sjednanou dobu)  



  

4/11  

a) Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy poskytnout objednateli oprávnění 
k užití analytického softwaru nebo on-line aplikace (licenci), jež umožňuje objednateli další 
zpracování článků a poskytovatel je povinen poskytovat objednateli po dobu účinnosti této 

smlouvy aktualizace předmětného analytického software.   

b) Objednatel je oprávněn poskytnout licenci k užití analytického software nebo on-line 

aplikaci po dobu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026.  

c) Poskytovatel je povinen do 7 (slovy „sedmi“) pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy 
poskytnout objednateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence, provést 
instalaci analytického softwaru v počítačové síti objednatele a proškolit zaměstnance 
objednatele. Při zásazích do počítačové sítě objednatele je poskytovatel povinen řídit se 
pokyny objednatele.  

d) Poskytovatel je povinen veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence zaslat na 
e-mail  a . 

Poskytovatel je povinen provést instalaci analytického softwaru a proškolit zaměstnance v 
místě sídla objednatele v rozsahu 10 hodin.  

1.7 Měsíční a celoroční analýzy mediálního obrazu tradičních médií DIA:  

Poskytovatel je povinen zpracovat v rozsahu a způsobem uvedeným v této smlouvě měsíční analýzy 
mediálního obrazu DIA v souboru PDF, PowerPoint či Word na výše uvedené e-mailové adresy-. 

Poskytovatel je povinen zpracovat v rozsahu a způsobem uvedeným v této smlouvě celoroční analýzy 

mediálního obrazu DIA za rok 2024, 2025 a 2026  (dále jen „celoroční analýzy“). Poskytovatel je povinen 

analýzu mediálního obrazu za každý rok předat objednateli do 1.2. následujícího roku. 

Objednatel je povinen převzít analýzu mediálního obrazu provedenou dle smlouvy a zaplatit za toto 
plnění odměnu (cenu) ve výši a způsobem dle smlouvy.  

1.7.1 Rozsah analytické činnosti a technické požadavky na analýzu mediálního obrazu   
Analyzovány budou příspěvky z tradičních médií (weby, tisk, televize a rozhlas). Analýzu dat 
provede zkušený tým analytiků, nebude se jednat pouze o strojové vyhodnocení mediálních 
výstupů jen s využitím umělé inteligence. Analýza dat bude provedena ze všech relevantních 
příspěvků sledovaného období. Jejím výstupem bude dokument (PDF / PPTX) s grafy, tabulkami 
a doprovodným vysvětlujícím komentářem. V případě potřeby, dodá dodavatel podkladové 
tabulky ke grafům. 

1.7.2 Obsah analýzy mediálního obrazu:   
• Klíčové výsledky analýzy 

• Vývoj publicity DIA s popsáním hlavních vrcholů (porovnání vývoje počtu a mediálního 
dopadu příspěvků) 

• Vyhodnocení tonality příspěvků (dle počtu mediálního dopadu) 
• Přehled hlavních námětů publicity DIA 

• Sociodemografické ukazatele 

• Rozdělení publicity do mediatypů (celostátní deníky, regionální tituly, online média, televize 
a rozhlas) 

• Přehled nejaktivnějších médií a médií s největším dopadem 

• Přehled nejaktivnějších novinářů 

• Ukázka důležitých příspěvků (dle dosahu, event. dle obsahové důležitosti) – skeny 

• Analýza klíčových sdělení (ať už formou atributů nebo průniku tiskových zpráv do médií) 
• Publicita představitelů DIA 



  

5/11  

• Podrobná tematická struktura publicity 

• Analýza osobnosti vyjadřujících se k agentuře (čelní politici, odborníci) 
 

1.7.3 Obsah analýzy mediálního obrazu je dán následujícími klíčovými slovy ve všech gramatických 
tvarech:  

Digitální a informační agentura, DIA a dále témata spojená s činností DIA 

 

1.7.4 Dokončení a převzetí analýzy mediálního obrazu  
Analýza mediálního obrazu je provedena, je-li dokončena, převzata objednatelem v 
elektronické podobě na CD nebo flash disku v sídle objednatele a rovněž zaslána na e-mail 

 a . 

Poskytovatel je povinen předat analýzu mediálního obrazu způsobem dle odst. smlouvy 1.7.5 

v sídle objednatele. Poskytovatel písemně sdělí objednateli datum a hodinu, ve které hodlá 
zahájit předání plnění analýza mediálního obrazu objednateli, a to nejpozději 2 (slovy „dva“) 
pracovní dny před tímto dnem.   

 

1.7.5 O převzetí analýzy mediálního obrazu vyhotoví smluvní strany předávací protokol  
Předávací protokol bude obsahovat:  

• jména a příjmení osob zúčastněných na předávání a převzetí plnění,  
• datum předání a převzetí plnění,  
• soupis dokumentů a nosičů předaných poskytovatelem a převzatých objednatelem,  
• podpisy osob oprávněných jednat za poskytovatele a za objednatele při předání a převzetí 

plnění.  

Objednatel převezme analýzu mediálního obrazu nejpozději do 14 (slovy „čtrnácti“) 
kalendářních dnů ode dne předání analýzy mediálního obrazu poskytovatelem, a to v případě, 
že je zpracována v souladu s touto smlouvou a nemá žádných vad. Objednatel není povinen 
převzít analýzu mediálního obrazu, má-li vady, které objednatel vytknul poskytovateli 
v písemné formě, a to bez ohledu na povahu a množství těchto vad.  

1.7.6 Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetích osob vytvořit si kopie analýzy 
mediálního obrazu, překládat ji, zasahovat, doplnit či jinak analýzu mediálního obrazu změnit 
či publikovat její části.  

1.8 Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za jeho plnění odměnu ve výši a za 
podmínek dle článku 2. této smlouvy a poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro řádné 
plnění jeho závazků vzniklých na základě této smlouvy.  

    

ČLÁNEK 2. ODMĚNA, PLACENÍ ODMĚNY 

2.1 Za plnění dle této smlouvy přísluší poskytovateli odměna, v rozsahu poskytnutého plnění za každý 
kalendářní měsíc, přičemž výše odměny za jednotlivý plnění je dána Přílohou č. 1 – Nacenění 
jednotlivých položek.  
 

2.2 Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti 
s poskytováním služeb.  
 

 

mailto:jolana.pastyrikova@dia.gov.cz
mailto:annamarie.lichtenbergova@dia.gov.cz


  

6/11  

2.3 Cena poskytnutých služeb dle čl. 2 odst. 2.1. písm. a) až i) bude uhrazena na základě faktury — 

daňového dokladu za poskytnuté služby. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu - daňový doklad s 
vyúčtováním výše odměny za poskytnuté měsíční plnění smlouvy vždy po uplynutí měsíce, ve kterém 
trvalo poskytování a bylo poskytnuto toto plnění a doručit tento daňový doklad nejpozději do 15. (slovy 
„patnáctého“) dne měsíce následujícího po uplynutí měsíce, ve kterém bylo poskytováno a poskytnuto 

objednateli toto plnění. 
 

2.4 Cena za poskytnutý předmět plnění dle čl. 2 odst. 2.1. písm. j) bude uhrazena na základě faktury 

daňového dokladu. Povinnou přílohou faktury poskytovatele za Komplexní analýzu mediálního obrazu 
DIA za období 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 bude předávací protokol dle čl. 1 odst. 1.7.5. 
 

2.5 Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, evidenční číslo smlouvy, počet fakturovaných hodin a dále vyčíslení ceny služeb bez DPH. 
Poskytovatel je povinen vystavit fakturu - daňový doklad s vyúčtováním po uplynutí měsíce, ve kterém 
bylo poskytnuto zmíněné plnění objednateli a doručit tento daňový doklad objednateli nejpozději do 
15. (slovy „patnáctého“) dne měsíce následujícího po uplynutí měsíce, ve kterém bylo poskytnuto 
objednateli zmíněné plnění. 
 

2.6 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena za poskytnuté služby se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby z bankovního účtu 
objednatele 

 

2.7 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vad výstupu ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady výstupu uhradit cenu za poskytnuté služby. Okamžikem 
odstranění vad výstupu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 
 

2.8 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně či fakturu, 
ke které nebude přiložen soupis. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením faktury. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 
 

2.9 Při doručení jakékoliv faktury (i nového daňového dokladu dle čl. 2 odst. 2.5  a 2.6 smlouvy) po 15. 

12. příslušného kalendářního roku po 10:00 nelze fakturu v daném roce proplatit. Doba splatnosti 
takovéto faktury se při doručení po termínu uvedeném v předchozí větě prodlužuje na šedesát (60) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

 

2.10  Objednatel neposkytuje zálohy.   
 

2.11  Registrace plátce DPH  

V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně registrace k dani z přidané hodnoty 
poskytovatele, je poskytovatel povinen nejpozději do 3 (slovy „tří“) kalendářních dnů písemně 
informovat objednatele o změně registrace k dani z přidané hodnoty (tj. informovat o zrušení 
registrace k dani z přidané hodnoty, nebo o podání přihlášky k registraci).  



  

7/11  

 

ČLÁNEK 3. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
3.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, jejíž konec je dán dnem, kdy poskytovatel splní závazky, k 
nimž se zavázal touto smlouvou, tj. dodání monitoringu médií za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026, 

umožnění dálkového přístupu objednatele k vyhledávací databázi médií v období 1. 2. 2024 do 31. 12. 

2026 a poskytnutí licence k užití analytického software v období 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 nebo online 

aplikace dle této smlouvy v období 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 a předání celoročních analýz mediálního 
obrazu za období 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026. 

3.2 Tato smlouva, práva a závazky smluvních stran jakož i otázky v této smlouvě výslovně neupravené 
a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají v souladu s právem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. Použití dispozitivních ustanovení právních předpisů je však 
vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv 
ustanovení této smlouvy.  

3.3 Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1752 občanského zákoníku a výslovně 
potvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem, vylučují ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku; poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.  

    

3.4 Utvrzení smluvních závazků poskytovatele  

3.4.1 Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli v případě prodlení poskytovatele s úplným 
plněním dle odst. 1.4 smlouvy v termínech dle odst. 1.4 písm. b) smlouvy smluvní pokutu ve výši 
1 000 Kč (slovy „jeden tisíc korun českých“) za každý i jen započatý den, v němž trvá prodlení 
poskytovatele.  

3.4.2 Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli v případě prodlení poskytovatele s plněním 
dle odst. 1.7 (Analýza mediálního obrazu) smlouvy v termínu dle odst. 1.7 smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy „jeden tisíc korun českých“) za každý i jen započatý den, v němž 
trvá prodlení poskytovatele.  

3.4.3 Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli v případě neposkytnutí řádného či úplného 
plnění dle odst. 1.5 smlouvy (Přístup objednatele k vyhledávací databázi) v době dle odst. 1.5 

písm. b) smlouvy způsobené poskytovatelem smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy „jeden tisíc 
korun českých“) za každý i jen započatý den, v němž není řádně či úplně plnění poskytovatele 
objednateli poskytováno.  

3.4.4 Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli v případě neposkytování plnění dle odst. 1.6 

Poskytování licence k užití analytického software nebo on-line aplikace) smlouvy v plném 
rozsahu v době dle písm. b), smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy „jeden tisíc korun českých“) 
za každý i jen započatý den, v němž není plnění poskytovatele poskytováno v plném rozsahu.  

3.4.5 V případě, že aplikace použitá /poskytovatelem při zpracování poskytnutých výstupů 
nebude obsahovat všechny funkce uvedené v odst. 1.6 je objednatel oprávněn požadovat na 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy „pět tisíc korun českých“) za každý den, kdy 
předmětná aplikace nemá, byť jen jednu z funkcí.  

3.4.6 Objednatel uplatní nárok na sjednanou smluvní pokutu písemnou výzvou u poskytovatele. 
Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě do 10 (slovy „deseti“) kalendářních 
dnů ode dne prokázání pochybení poskytovatele a doručení této výzvy poskytovateli. 
Poskytovatel uplatněnou smluvní pokutu zaplatí objednateli bez ohledu na to, vznikla-li 

objednateli škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené objednateli, zůstává objednateli 
zachován v plné výši. Smluvní strany se dohodly, že celková výše smluvních pokut nepřesáhne 



  

8/11  

celkovou výši odměny poskytovatele, na kterou by měl poskytovatel nárok za celou dobu 
planosti a účinnosti této smlouvy.  

3.5 Změna závazků ze smlouvy  

3.5.1 Změna závazku ze smlouvy je možná, nastanou-li zákonné předpoklady dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zadávání veřejných zakázek“), pro dovolenou změnu závazku ze smlouvy jako smlouvy na 
veřejnou zakázku, smluvní strany se dohodnou se na dovolené změně dle objednatelem 
vystaveného smluvního dodatku, doručeného poskytovateli a akceptovaného poskytovatelem a 
poté doručeného objednateli, či uzavřeného mezi přítomnými zástupci jednajícími jménem 
smluvních stran, bez zbytečného odkladu, ne později, než 30 (slovy „třicet“) kalendářních dnů s 
počátkem dnem doručení právně závazného návrhu smluvního dodatku poskytovateli 
obsahujícího návrh úpravy změny závazku ze smlouvy. Nedodrží-li poskytovatel v první větě 
uvedenou dobu, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

3.5.2 Při dodržení ujednání dle odst. 3.5.1 smlouvy lze tuto smlouvu měnit a doplňovat pouze ve 
formě smluvních dodatků, které budou takto výslovně označeny, budou mít písemnou formu 
(vylučuje se elektronická forma uzavření takového dodatku) a budou podepsány zmocněnými či 
pověřenými zástupci obou smluvních stran; smluvní strany výslovně vylučují možnost provést 
jakékoliv změny této smlouvy jiným způsobem než písemnou formou s vyloučením elektronické 
formy; nebude-li smluvní dodatek uzavřen, a to s podpisy obou smluvních stran na téže listině, 
platí, že odpověď kterékoliv smluvní strany na návrh smluvního dodatku s jakýmkoliv doplněním 
nebo odchylkou, není považována za přijetí (akceptaci) právně závazného návrhu dodatku 
smlouvy a zakládá protinávrh, a to i v případě, že podstatně nemění podmínky právně závazného 
návrhu smluvního dodatku.  

3.6 Ukončení závazku ze smlouvy  

3.6.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech:  

a) Smluvní strany shodnou vůlí dospěly k závěru, že pokračování plnění smlouvy by bylo 
porušením pravidel a zákonných požadavků dovolujících uzavření dovolené změny závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku dle příslušného ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek.  

b) Poskytovatel za podmínek ujednání dle odst. 3.5.1 této smlouvy neuzavřel dohodu o 
změně závazku ze smlouvy dle smluvního dodatku s obsahem dovolené změny, jak se stanoví v 
pravidlech a zákonných požadavcích na dovolenou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku v příslušném ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek, a v plnění této smlouvy 
nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla a zákonné požadavky pro dovolenou změnu 
dle příslušného ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek.  

c) V případech dle zákona o zadávání veřejných zakázek, které opravňují objednatele 
odstoupit od této smlouvy (případně vypovědět smlouvu).  

3.6.2 Objednatel je oprávněn odstoupit (i) od celé smlouvy v případě porušení smlouvy 
poskytovatelem, jenž podstatným způsobem porušil závazek ze smlouvy, nebo (ii) od části 
smlouvy v rozsahu dotčeném podstatným porušením závazku ze smlouvy poskytovatelem; za 
porušení závazku ze smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení poskytovatele s 
plněním dle odst. 1.4 smlouvy (Monitoring médií) nebo dle odst. 1.5 smlouvy (Přístup 
objednatele k vyhledávací databázi) nebo dle odst. 1.6 smlouvy (Poskytování licence k užití 
analytického software nebo on-line aplikace) nebo dle odst. 1.7 smlouvy (Analýza mediálního 
obrazu) delším než 10 (slovy „deset“) kalendářních dnů.   

3.6.3 V případě, že aplikace použitá poskytovatelem při zpracování poskytnutých výstupů 
nebude mít všechny funkce uvedené v odst. 1.6 po dobu delší než 10 (slovy „deset“) 
kalendářních dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od části smlouvy v rozsahu zbývajícího 
plnění poskytovatele, které vymezí objednatel v odstupovacím úkonu.   



  

9/11  

3.6.4 Odstoupením objednatele od smlouvy podle odst. 3.6.1 písm. a), b) nebo c), odst. 3.6.2, 

nebo odst. 3.6.3 smlouvy nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy, kterou utrpěl objednatel v důsledku odstoupení ani nárok na smluvní 
pokutu.  

3.7 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a objednatel je povinen poskytovat 
informace dle výše uvedeného zákona.   

3.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“).   

3.9 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nechá uveřejnit uzavřenou smlouvu nebo její dodatek 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strana, která nechala uveřejnit smlouvu v registru smluv, 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu, kdy byla smlouva uveřejněna.  

3.10 Smluvní strany stanoví dohodou, že (i) žádné ustanovení této smlouvy, kromě detailního 
cenového rozpadu odměny dle čl. 2.1 této smlouvy, nepodléhá obchodnímu tajemství dle § 504 
občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo 
skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět 
obchodního tajemství, a (ii) zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, popř. na 
profilu zadavatele., kromě detailního cenového rozpadu odměny dle čl. 2.1 této smlouvy. Objednatel 

je oprávněn zveřejnit celkovou výši odměny dle čl. 2.1 této smlouvy, bez uvedení jednotlivých položek 
tohoto cenového rozpadu.   

3.11 Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené ve smlouvě, lze měnit na základě jednostranného 
písemného oznámení, doručeného druhé smluvní straně bez nutnosti uzavírat písemný dodatek ke 
smlouvě.  

3.12 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran.   

3.13 Smluvní strany ujednaly, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy nebudou jakákoliv 
práva a závazky dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy.  

3.14 Poskytovatel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí 
osobu. Poskytovatel není oprávněn pověřit plněním dle odst. 1.3 smlouvy (Monitoring médií) 
subdodavatele.  

3.15 V případě změny v osobě oprávněné jednat za objednatele, nebo poskytovatele, změny 
kontaktních osob smluvních stran, nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě. Smluvní strana, u které ke 
změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

3.16 Tato smlouva je uzavřena elektronicky.  

3.17 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 
nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, a považují obsah smlouvy 
za srozumitelný a určitý.   

   

3.18 Smluvním stranám jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 
  



  

10/11  

Příloha č. 1 - Nacenění jednotlivých položek 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

V Praze dle el. podpisu  V Praze dle el podpis 

Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

 

 

 

…………………………………………. 
Ing. Martin Mesršmíd 

Ředitel 

Newton Media, a.s. 

 

Ing. Petr Herian   

předseda představenstva 



  

Příloha č. 1 - Nacenění jednotlivých položek 

 

 

Poptávané položky Cena (bez DPH) 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

  

 
  

 
   

 
 

 
 

Celkem  

  
CELKEM cena za 3 roky 590 400,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


